STATUTI I SHOQERISE
“AL-KES” SHPK

Titulli I

Data e themelimit, Emé&rtimi, Objekti, Kohé&zgjatja, Zyra Qéndrore FormaeShoqensE Vulae
Shogérisé. . iy, i ; -

Neni 1 : Datat e themelimit, Emértimi dhe Themeluesit

Sa g e T Er s

Shoqéria “AL-KES” SHPK krijohet n¢ datén 13 Qmshor 2023 nga orlaku i vetém:i. shoqcuse si iné
poshté: : 5 sus e Uyl Y el
Zj. Figirete Rustemaj , atésia, Sherif, amésia Ruk, shtetésia Shqiptare, lindur né Tropojé dhe banues
né Kaméz, Lagje 5, Rr. “Demokracia”; Nd. 026; H.00; Ap 00; Kaméz; Bathore; lindur mé 20.12.1973,

madhor, me zotési té ploté juridike pe; té vepruar, identifikuar me NID: H36220055T ..
3 7."! LY

Ne& bazé t& Akt Themelimit t& datés 13 Qershor 2023 ;

Zj. Figirete Rustemaj , atésia, Sherif, amésia Ruk, shtetésia Shqiptar, lindur n¢-Tropojé dhe banues

né Kaméz, Lagje 5, Rr. “Demokracia”; Nd. 026; H.00; Ap 00; Kaméz; Bathore; lindur mé 20.12.1973 ..+

madhor, me zot&si & ploté juridike pér t€ vepruar, identifikuar me NID: H36220055T
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Ortaku i vet®m po krijojn statutin dhe aktin e themelimit ng mbéshtje té hg]lt té shoqénve Tlegtaie s:pas--

kushteve dhe neneve t& poshté renditur Crentin s i,
Pér Shoqéring mé pérgjegjesi t& kufizuar (Shpk) me emrin tregetar “AL-KES” Shpk FEe s g

Neni 2. Personaliteti Juridik

2.1 Shoggria &shté person juridik shqiptar

2.2 Shogéria gézon té drejta si pérson jurdik shqiptar, q& prej datés n&.té cilén kryhet regjlstruml saj -

né& Qéndrén Kombétare té Regjistrimit.
2.3 Shoggria e ushtron aktivitetin e saj n& p&puthje me legjisalcionin shqiptar dhe dispozitat e
parashikuara n& dokumentet themeluese (Akt Themelimi dhe Statuti)

Neni 3 : Forma e Shoqgérisg
3.1 Shoqgria do & keté formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar (SHPK), derisa me vendim t&
Asamblese sé Pérgjithéshme t& vendoset ndérrimi i formés ligjore.

Neni 4 : Objekti

4.1 Shoqéria “AL-KES” Shpk do t& keté si objekt t& veprimtaris¢ :

Studime, projektime, trajnime, konsulencé pér: Projekte urbanistike, projekte arkitektonike, projekte
konstruktive, projekte instalator, projekte pér vepra hidraulike, projekte rrugésh — hekurudha, projekte
urash dhe vepra arti, projekte gjeodet, studim gjeologo-inxhinierik-hidrogjeologjik, projekte t&
impianteve t& prodhimit dhe shpérndarjes s& energjisé elektrike, projekte té sinjalizimit rrugor, studime
té sizmologjisé inxhinierike-studime e projektime t& ndértimit dhe mbylljes s€ vend-depozitimeve t&
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mbetjeve t& ngurta (urbane), studime e projektime t& ndértimit t& impianteve té trajtimit t& ujérave té
zeza. Sherbim ekspertize ne vleresimin e ndikimit ne mjedis dhe auditim mjedisor. Sherbim ekspertize
ne mbrojtjen kunder zjarrit dhe shpetimin. Sherbime ekspertize dhe profesionale lidhur me burimet
energjetike. Sherbim ekspertize ne vleresim te pasurive te paluajteshme. Auditimi i eficenses energjitike
ne ndertesa dhe industri. Sherbime ekspertize dhe/ose profesionale lidhur me burimet mjedisore baze

(sherbime te ekspertizes dhe/ose profesionale lidhur me pyje dhe/ ose kullota). Vleresimi i objekteve -

industriale te cdo lloji. Hartimi i planeve te evakuimit. Mbikeqyrja (supervizimi) dhe kolaudimi i
punimeve te zbatimit per te gjitha kategorite e punimeve. Furnizim vendosje e linjave elektrike t& TN,
TM, TU mbi tokésore (ajrore) dhe néntokésore (kabllore) pér energji elektrike dhe telekomunikacioni,
nénstacionet elektrike TN/TM dhe t& tensionit t& mesém TM/TU (kabina elektrike). Furnizim vendosje
e makineri pajsije per centralet energjitik te cdo lloji, rrjete inxhinierike, objekte civile dhe industriale.
Realizimin e impianteve t& telekomunikacionit. Mirémbajtje, remont profilaktik t& mes&m e capital t&
transformatoréve elektrik t& ¢do lloji, makinave elektrike si dhe pajisjeve elektrike. Import-eksport t&

matrialeve elektrike, telekomunikacionit, sistemeve t& alarmit, sistemeve. kundra zjarrit, mjeteve.
kryesore dhe ndihmése t& prodhimit, tregtimin e mallrave t&€ gatsh&ém si dhe cdo malli tjeter qe..

parashikon ligji. Testimi dhe certifikimi i pajisjeve te ndryshme. Ofrimi i cdo lloji konsulence dhe
sherbimi inxhinierik per te gjitha fushat e percaktuara ne kete objekt dhe ato qe parashikon ligji.
Prodhimi i energjise elektrike nga hidrocentralet dhe burimet e tjera te rinovueshme. Hartimi i Planit te
biznesit (analizes ekonomike) per cdo lloj veprimtarie. Menaxhimi i kontratave te ndryshme.

Neni 5: Kohézgjatja

5.1 Shogéria “AL-KES” Shpk kryen veprimtaring e saj tregtare pér njé periudh& kohore t& pacaktuar .-

derisa t& vendoset ndryshe nga Asambleja e Pérgjithshme.

5.2 Shogéria fiton personalitetin juridik n& datén e regjistrimit n& Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit
dhe nga kjo daté ajo mund t& fillojé t& ushtrojé aktivitetin tregtar deri kur me vendim t& Asambles sé
Pérgjithshme t& vendoset prishja e shoqérisé ose kur shogéria mbaron n& njé nga ményrat e parashikuara
né Ligjin “Pér tregtaret dhe shoqgrité tregtare”

Neni 6 : Selia
6.1 Selia kryesore e shoqgrisé do t& jet€ né Kaméz né adresén : Rruga Bulevardi Blu “Kompleksi
Briania, kati 2 , Zona Kadastrale 2066 , nr. Pasurie 63/52 ; Kaméz.

Me vendim t& Administratorit, selia e Shoqérisé mund t& ndryshoj& ng& p&rputhje me dispozitat ligjore

né fuqi, mund t& hapen degé dhe zyra pérfaqésimi t& saj brénda dhe jashté Shqipérisé.

Neni 7 : Vula e Shogerisé
7.1 Shoqéria do t& keté vulén e saj duke sh&nuar né t€ emértimin tregtar ose iniciale

Titulli IT
Kapitali

Neni 8 : Kapitali Themeltar
8.1 Kapitali themeltar do t& jeté 100,000.00 (njéqind mijé lek&) i zotéruar nga ortaku si mé poshté:

Emér Mbiemér % q& zot&ron Kuotat q& zotéron
Fiqirete Rustemaj 100 1 kuoté




8.2 Kapital gjithsej pér shumén 100,000.00 (njéqind mijé leké) éshté i ndaré n& 1 (nje) kuota t€ zotéruar
nga ortaku i vetém si mé& poshté:

1. 100% nga ortaku Zj. Figirete Rustemaj qé pérbén shumén e kapitalit e shprehur né vleré
monetare 100,000.00 (njéqind mijé lekg)

8.3 Kapitali themeltar do depozitohet n& nj& Bank& n& Shqip&ri me njé llogari t& hapur né emér t&
shoqérisé n& formim e sip&r ose n& ark&n e shoqérisé.

Neni 9: Kuotat, té drejtat e lidhura me to

9.1 Cdo kuoté jep té drejtén e njé vote pér t& marg vendime sipas ligjit nr. 9901,daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”. T€ gjitha votat do t& ushtrohen nga ortakét sipas zotérimeve

Neni 10: Kuotat, Fitimi, transferimi i kuotave.
10.1 Kuotat e Kapitalit t&€ shoqéris¢ mund té fitohen népérmjet kontributit né& Kkapitalin e
shoqérisé,shitblerjes,trashégimisé,dhurimit apo cdo ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

Titulll III
Asambleja e Pérgjithshme
Neni 11 :Asambleja e Pérgjithshme.Thirrja e mbledhjes.Marja e vendimeve.E drejta e votés.

11.1 Asambleja e Pérgjithshme,si organ kryesor i shoqérisé sipas ligjit pér “Tregtarét dhe Shoqrité
Tregtare”. Pérfaqésohet né kété shoqéri nga ortakét.

11.2 Asambleja e Pérgjithshme thirret me shkresé jo mé voné se 7 (shtaté) dité pérpara datés s&
mbledhjes, ng adresén e p&rcaktuar ng dispozitén “Njoftimet” m& poshté, Njoftimi duhet t& pérmbajé
ditén, orén, vendin ku do t& mbahet mbledhja si dhe rendin e dités. Njoftimi béhet nga Administratori i
shoqérisé apo nga ¢do ortak tjetér, i cili pérfaqeson t& paktén 5% (pesé pérqind) té totalit t& votave né
Asambleng e Pérgjithshme.

11.3 Asambleja e Pérgjithshme duhet t& thiret t& pakt&n nj&heré né vit pér t& vendosur pér ¢éshtje té tilla
si : miratimi i bilancit dhe pasqyrave financiare, miratimi i raportit t& auditimit t& shogérisé.

11.4 Mbledhjet mbahen né seling e shoqérisé, ose né& njé& vénd tjetér t& njohur nga ortakét e shogérisé.
11.5 Vendimet merren nga Asambleja e Pé&rgjithshme
Neni 12 Kompetencat e Asamblesé
12.1 Asambleja e Pérgjithshme &sht& kompetente p&r marrjen e vendimeve p&r shoqéring né lidhje me
céshtjet e méposhtéme:

1. Pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé

2. Ndryshimin e Statutit
3. Emérimin/shkarkimin e Administratorit, ekspertéve kontabgl, likuidatoréve.



4. Mbikéqyerjen e zbatimit t& politikave tregtare nga Administratori pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave
Financiare vjetore dhe mbulimin e humbjeve.
Miratimin e pasqyrave financiare dhe t& raporteve t& ecurisé s& veprimtarisé
Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve
Kryerjen e kontroll revizionit financiar t€ shogérisé me eksperté té caktuar prej saj
T€ vendosé pér zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit.
10 Té vendosé pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé
. Céshtje.té tjera q& jané t& réndésishme pér aktivitetin tregtar t& shoqgrisé.
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Neni 13 : Pérfaqésimi né Asamble

13.1 Ortaku mund t& pérfagésohet né mbledhje, n& rastet kur e ka t& pamundur t& jet& pjes€émarrés
pérsonalisht n& mbledhje, nga njé person i treté edhe nga njé ortak tjetér i shoqérisé.

Autorizimi duhet t& ket t& pércaktuar qarté kompetencat e pérfagésuesit si dhe té drejtat e tij lidhur me
vendimmarjen ng mbledhje.

Titulli IV
Administratori

Neni 14 : Administrimi i shoqérisé

14.1 Shoqéria administrohet nga nj& Administrator i zgjedhur nga Asambleja e Pérgjithshme.
Administratori i shoqérisé do té jeté Zj. Figirete Rustemaj , atésia, Sherif, amésia Ruk, shtetésia
Shqiptare, lindur n& Tropojé dhe banues né Kaméz, Lagje 5, Rr. “Demokracia”; Nd. 026; H.00; Ap 00;
Kaméz; Bathore; lindur mg& 20.12.1973, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, identifikuar
me NID: H36220055T

NENI 15 : Té drejtat dhe deyrimet e Administratorit, Pérgjegjésité
15.1 Administratori ushtron kompetencat e méposhtéme:

1. Kryen t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimatris€ tregtare t& shogeris¢ duke zbatuar
politikat tregtare t& vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme

2. Vepron me t& treté n& emé&r dhe pér llogari t& shoqérise brénda kompetencave t& parashikuara
né statut apo/dhe né ligjin “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”

3. Kryen emérimin dhe shkarkimin nga puna t€ punémarésve t& shoqérisé,

4. Jep urdhéra dhe udh&zime punémarrésve dhe vendos sanksione ndaj tyre,né pérputhje me
kontratat e punés dhe rregulloret e bréndéshme t& shoqérisé.

5. Drejton dhe organizon punén n& ményré té tillg q& t& sigurojé suksesin e shoqérisé
né veprimtaring e saj ekonomiko-financiare.

6. Té raportojé para Asamblesé s& Pérgjithshme sa her& q¢ Asambleja e kérkon si dhe n# rastet
kur &shte i nevojshem raportimi né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posacme me réndési té vecanté pér veprimtaring e
Shoqérisé tregtare

7. Té& zbatojé vendimet e mara nga Asambleja e Pérgjithshme.

8. T’i paraqesé né ményré t& rregullt dhe ng kohé té pérshtatéshme Asamblesé s& Pérgjithshme,
raportin e administrimit, inyenatrit, bilancin dhe llogarité vjetore si dhe t& pérgjigjet pér to.
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9. Té& ushtrojé t& drejta dhe detyrime t& tjera t& p&rcaktuara nga Ligji Nr 9901 daté 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”

10. Administratori €shté pérgjegjés ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje té Ligjit dhe
statutit dhe pér falje t& kryera gjaté administrimit sipas parashikimit ée Ligjit nr 9901 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”

Neni 16 Mbarimi i mandatit t& Administratorit

16.1 Mandati i Administratorit p&rfundon :
I. me mbarimin e afatit 5(pes€) vjegar nga dita e emérimit,me t& drejté rizgjedhje.
2. me shkarkimin e tij nga Asambleja e Pé&rgjithshme
3. kur veté Administratori jep doréhegjen vullnetarisht.
4. sipas ményrave t& tjera parashikuar nga Ligji Nr. 9901 “Pér tregtarét dhe shoqgérite tregtare”

Titulli V
Viti Financiar, Prishja e shoqérisg, Dispozitat e fundit

Neni 17 : Viti Financiar

17.1 Veprimet financiare mbyllen ng 31 Dhjetor t& ¢do viti. Administratori merr masa lidhur me
nxjerrjen e bilancit t& hartuar konform ligjit mbi kontabilitetin dhe Pasqyrave financiare

Neni 18: Mbarimi i Shoqérisé
18.1 Shoqéria “AL-KES ” Shpk mbaron:
1. Me vendim t& Asamblesg s& Pérgjithshme

2. Me hapjen e procedurave t& falimentimit
3. Sipas shkaqeve té tjera té parashikuara nga Ligji Nr. 9901 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”

Neni 19: Njoftimet

19.1 Njoftimi pér ortakun duhet t& kryhet sipas adresés s& p&rcaktuar né& nenin 6 té ketij statuti
19.2 ortaku &shté i détyruar té njoftojé ndryshimet né adresén e tij

Neni 20: T€ ndryshme

20.1 Pér géshtjet q&€ nuk parashikohen dhe rregullohen shprehimisht nga ky statut, gjejné referim
dispozitat e Ligjit Nr.9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”
20.2 Shoggria “AL-KES “SHPK, rregjistrohet sipas neneve 26, 28,32, e 35 t& Ligjit Nr 9723.daté
03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit
20.3 Statuti u hartua n& 3(tre) kopje n& gjuhén shqipe me vlerg t& nj&jté juridike.

Zj. Figirete Rustemaj

f?//”mé/(’ Z wa

THEMELUESI




